
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ»

О принимаемых мерах по выполнению 
Поручений Председателя Правительства 
Российской Федерации от 18.03.2020 
№ ММ-П12-1950

В связи с продолжающимся глобальным распространением, угрозой завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального 
закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650), 
выполняя поручение Председателя Правительства Российской Федерации от 18 марта 
2020 г. № ММ-П12-1950,

1. Создать оперативный штаб по борьбе с распространением новой коронавирусной 
инфекции в Частном образовательном учреждении высшего образования «Северо- 
Кавказский гуманитарный институт».

1.1. Созданному оперативному штабу в составе:
ректор -  Саруханян А.Р., проректор -  Клюшникова Е.Н., заместитель ректора по АХЧ 
- Плешков Д.В. регулярно проводить следующие мероприятия.

1.2.Провести работу с сотрудниками и обучающимися по обеспечению выполнения 
рекомендаций по организации режима труда работников, в том числе по: обязательной 
дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех 
помещениях в течение дня; наличию в учреждении запаса дезинфицирующих средств 
для уборки помещений и обработки рук сотрудников и обучающихся; использования 
аудио и видео селекторной связи для производственных совещаний и решения 
различных вопросов (при наличии технической возможности).

1.3.Взять на контроль выполнение мероприятий по обеспечению усиленного 
дезинфекционного режима, включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, 
обеспечение дезинфекционными средствами для обработки рук, поверхностей и 
инвентаря.

1.4.Обеспечить соблюдение противоэпидемического режима в образовательных 
организациях, обеспечить переход на дистанционное обучение.

П Р И К А З

«25» марта 2020 года

г. Ставрополь

ПРИКАЗЫВАЮ:



1.5.Ограничить проведение массовых мероприятий.
1.6.Организовать работу по систематическому информированию (через средства массовой 

информации, оповещение посредством мобильной и иных средств связи, о возможных 
рисках заражения COVID-2019, а также доведению информации о необходимости 
ограничения посещений мест массового скопления людей, вызова врача на дом при 
появлении симптомов простудных заболеваний или ухудшения состояния, связанного 
с имеющимися болезнями.


